РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

НОВОЗЫБКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ   СОВЕТА

От  26.03.2024    № 6-624
        г.Новозыбков

О внесении изменений в

решение Совета №6-572 от

26.09.2023 г. «Об утверждении

Положения о муниципальной

службе в Новозыбковском

городском округе Брянской

области»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

муниципального образования «Новозыбковский городской округ Брянской

области», в целях приведения муниципальных правовых актов

Новозыбковского городского округа в соответствие с действующим

законодательством, Новозыбковский городской Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Новозыбковского городского Совета народных

депутатов №6-572 от 26.09.2023 г. «Об утверждении Положения о

муниципальной службе в Новозыбковском городском округе Брянской

области» следующие изменения:

1) часть 1 статьи 12 дополнить пунктом 13) следующего содержания:

«13) сообщать в письменной форме представителю нанимателя

(работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений,

содержащихся в анкете, за исключением сведений, изменение которых

произошло по решению представителя нанимателя (работодателя) (далее -

сведения, содержащиеся в анкете).»;

2) пункт 8 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или)

в период ее прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных

сведений, подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и

требований, нарушение которых препятствует замещению должности

муниципальной службы, либо непредставления документов и (или) сведений,

свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований,

нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной

службы;»;

3) пункт 2) части 3 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«2) анкету по форме, установленной Президентом Российской

Федерации. Сведения, содержащиеся в анкете, могут быть проверены по

решению представителя нанимателя (работодателя) или уполномоченного им

лица.»;

4) пункт 11) статьи 33 изложить в следующей редакции

«11) организацию и проведение проверок представляемых гражданином

сведений при поступлении на муниципальную службу и в период ее

прохождения муниципальным служащим;»

5) статью 33 дополнить пунктом 11.1) следующего содержания:

«11.1) оформление допуска установленной формы к сведениям,

составляющим государственную тайну;».

2. Решение опубликовать в информационном бюллетене «Официальный

Новозыбков» и разместить на официальном сайте Новозыбковского

городского Совета народных депутатов.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава Новозыбковского

городского округа                                                                       А.В. Щипакин

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=93980&dst=100003